
UCHWAŁA VI/48/2024 
RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie zaopiniowania listy zmian w sieci obszarów Natura 2000 

Na podstawie art. 27 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1336 z późn. zm.) Rada Miejska w Gołdapi uchwala co następuje: 

§ 1. W związku z przekazanym wnioskiem  Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska   o zaopiniowanie 
Listy zmian w sieci NATURA 2000,  dla kodu obszaru PLH280005 Puszcza Romincka  wyraża  się opinię, 
która stanowi  załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gołdapi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Gołdapi 

 
 

Wioletta Anuszkiewicz 

 



Załącznik  do  

uchwały Nr VI/48/2024 

RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

 

Opinia Rady Miejskiej w Gołdapi 

 

w sprawie   listy zmian w sieci obszarów Natura 2000 

 

 

 Na podstawie art. § 27 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

1336 z późn. zm.) oraz w związku przedłożoną przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska Listą zmian 

w sieci NATURA 2000, Rada Miejska w Gołdapi wnosi poniższe uwagi do Listy dla kodu obszaru PLH280005 

Puszcza Romincka, który to obszar planuje się powiększyć o 900,73 ha: 

1. Należy wyłączyć z konsultowanego obszaru  tereny zurbanizowane miejscowości Jurkiszki gm. Gołdap 

(obszar oznaczony kolorem w załączniku nr 1); 

2. Należy wyłączyć z konsultowanego obszaru tereny położone w granicach administracyjnych miasta Gołdap 

w lesie Kumiecie przy ul. Wczasowej i ul. Promenada Zdrojowa, objęte miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego  wraz z częścią lasu Kumiecie ( obszar oznaczony kolorem  

na załączniku nr 2). 

 

Na podstawie art. § 27 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

1336 z późn. zm.) Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska opracowuje projekt listy obszarów Natura 2000, 

który to projekt  wymaga zasięgnięcia opinii właściwych miejscowo rad gmin. Niezłożenie opinii w terminie  

30 dni od dnia otrzymania projektu uznaje się za brak uwag. Dnia 04.07.2024r. wpłynęło pismo GDOŚ z prośbą 

o zaopiniowanie Listy zmian w sieci NATURA 2000. Konsultacje obejmują m.in. obszar położony na terenie 

gminy Gołdap o kodzie PLH280005 i nazwie Puszcza Romincka. Obszar ten planuje się powiększyć  

o 900,73 ha.  

Po przeanalizowaniu zagadnienia Rada Miejska w Gołdapi ustaliła, że wśród proponowanego  

do powiększenia obszaru znajduje się wieś Jurkiszki. Jest to teren zurbanizowany i włączenie go do obszarów 

NATURA 2000 jest bezzasadne. Ponadto Jurkiszki znajdują się na granicy konsultowanego obszaru, zatem 

wyłączenie go nie wpłynie na ciągłość granic konsultowanego obszaru.  

Kolejnym terenem, który należałoby w ocenie Rady Miejskiej w Gołdapi wyłączyć z obszaru 

konsultowanego, jest: część lasu Kumiecie bezpośrednio przyległa do ul Wczasowej  oraz okolice Promenady 

Zdrojowej i ul. Wczasowej, które są objęte niżej wymienionymi miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego: 

 - mpzp w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego kwartału miasta 

Gołdap położonego nad jeziorem Gołdap, ograniczonego: linią brzegową jeziora Gołdap, prawym brzegiem rzeki  

Gołdapy, południową granicą działki nr 1898/8, północną granicą działki nr 386, zachodnią granicą działek 

oznaczonych nr geodezyjnymi: 280/2, 280/1, 3280 (nieczynne torowisko), północno - zachodnią granicą działki 

nr 1978, południową granicą działki nr 1985 do linii brzegowej jeziora Gołdap – zatwierdzony uchwałą  

Nr VII/44/2015 Rady Miejskiej w Gołdapi z dnia 29 kwietnia 2015 r, ogłoszoną w Dz. Urz. Woj. Warmińsko – 

Mazurskiego poz. 2216 z dn. 19.06.2015 r.), 

- mpzp obszaru położonego w Gołdapi przy ul. Wczasowej, w obrębie ewidencyjnym 0001 Gołdap 1, 

oznaczonego numerami działek: 1966/1, 1966/10, 1966/2, 1966/11, 1966/5, 1966/6, 1966/7, 1966/9, 1966/8, 

1965/3, 1965/2, 1965/1, 1965/4, 3280/2.- zatwierdzony uchwałą nr  XL/259/2017/2017 Rady Miejskiej  

w Gołdapi z dnia 30 maja 2017 r. ogłoszoną w   Dz. URZ. WOJ. WARM – MAZ .2017, poz. 837 z dnia   

17 sierpnia 2017 r.  



Tereny te są już zurbanizowane, zabudowane infrastrukturą techniczną i uzdrowiskową Parku 

Zdrojowego (ścieżki piesze i rowerowe). Dodatkowo w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego 

tereny te przewidziano do zagospodarowania m.in. zabudową uzdrowiskową. 

 

Ponadto Rada Miejska w Gołdapi wzięła pod uwagę fakt, że występująca populacja mopka zachodniego 

(zimowiska w bunkrze) została decyzją RDOŚ objęta ochroną strefową – co jest wystarczająca formą ochrony. 

Z informacji udostępnionej przez Nadleśnictwo Gołdap wynika, że w wydzieleniu 437 h Leśnictwa Kumiecie, 

Nadleśnictwa Gołdap, zgodnie z danymi z zimowych liczeń nietoperzy w ww. obiekcie prowadzonymi w latach 

2019-2023 przez Park Krajobrazowy Puszczy Rominckiej stwierdzono odpowiednio: 147 osobniki w 2019 r., 

234 osobniki – w 2020 r., 257 osobników – w 2021 r., od 243 do 277 osobników – w 2022 r. (dwukrotne liczenia) 

oraz 292 osobniki – w 2023 r. W związku z powyższym zauważyć należy wzrost populacji nietoperzy, pomimo 

prowadzonej do tej pory zrównoważonej gospodarki leśnej.  

Mając powyższe na względzie Rada Miejska w Gołdapi zajmuje stanowisko jak na wstępie.  

 

 

 

              Przewodnicząca 

Rady Miejskiej w  Gołdapi 

 

        Wioletta Anuszkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

- Załącznik nr 1 do opinii. 

- Załącznik nr 2 do opinii. 





Uzasadnienie: 

 

 Na podstawie art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1336 z późn. zm.) Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska opracowuje projekt listy obszarów Natura 

2000, który to projekt  wymaga zasięgnięcia opinii właściwych miejscowo rad gmin. 

 

Dnia 04.07.2024r. wpłynęło pismo GDOŚ z prośbą o zaopiniowanie Listy zmian w sieci NATURA 2000. 

Konsultacje obejmują m.in. obszar położony na terenie gminy Gołdap o kodzie PLH280005 i nazwie Puszcza 

Romincka. Obszar ten planuje się powiększyć o 900,73 ha.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	UCHWAŁA NR VI/48/2024 RADY MIEJSKIEJ W GOŁDAPI z dnia 31 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


